Размер существенной сделки в денежном выражении и в процентах от стоимости активов (совокупной стоимости активов), определяемой в соответствии с подпунктом 13.9.21 пункта 13.9 Положения Банка России от 27.03.2020 № 714-П «О раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг»: 57 726 666 666,67 (пятьдесят семь миллиардов семьсот двадцать шесть миллионов шестьсот шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть 67/100) рублей  или 36,60 % от стоимости активов эмитента с учетом взаимосвязанности Договора залога прав с Кредитным договором.
2.8. Стоимость активов (совокупная стоимость активов), определяемая в соответствии с подпунктом 13.9.21 пункта 13.9 Положения Банка России от 27.03.2020 № 714-П «О раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг»: